
COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI
Provincia di Verona

COPIA

N.  126 Reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:PERSONALE: Approvazione Relazione sulla performance - Anno 2014.-

L’anno  duemilaquindici addì  ventisei del mese di ottobre alle ore 18:30 nella residenza

municipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.-

Eseguito l’appello risultano:

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE ALESSI  DANIELA, che cura la

verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.-

Il sig. MARTELLETTO ALBERTO, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare

sull’oggetto sopraindicato.-

P

ZUMERLE GIANPAOLO P

PIUBELLO GIOVANNA P

MIGLIORINI GIOVANNI P

NOGARA ANDREA P

MARTELLETTO ALBERTO



 
Oggetto:PERSONALE: Approvazione Relazione sulla performance - Anno 2014.-

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ART. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Visto, si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica.-

Lì 26-10-2015 IL RESPONSABILE SETTORE

AFFARI GENERALI

f.to  DANIELA ALESSI

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE EX ART. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Visto, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.-

Lì 26-10-2015 IL RESPONSABILE SETTORE

ECONOMICO-FINANZIARIO E TRIBUTI

f.to  DANIELE MONESI

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Proposta di delibera di iniziativa di MARTELLETTO ALBERTO.-

Premesso che:
l’art. 10 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. in materia di ottimizzazione della-
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni,
prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i
risultati raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;
ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c) del decreto su indicato, la Relazione è validata-
dall’Organismo Indipendente di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14
comma 6 del decreto, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati
dall’Ente;

Atteso che:
con deliberazione della Giunta dell'Unione di Comuni Verona Est n. 25 del 23/04/2015 e-
recepita da questo Comune con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 29/06/2015 è stato
approvato il "Regolamento per le disciplina della misurazione e della valutazione della
performance";
il Comune di Colognola ai Colli per l’esercizio finanziario 2015, con deliberazione di Giunta-
Comunale n. 34 del 17/03/2015, ha provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione e
che quest’ultimo, ai sensi dell’art. 4, comma 2 del succitato Regolamento della performance:
“…costituisce a tutti gli effetti il Piano della Performance e il Piano dettagliato degli obiettivi,
con il quale vengono assegnati a ciascun Responsabile di Settore gli obiettivi annuali, in
coerenza con il bilancio di previsione, con il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.),
con il programma triennale dei lavori pubblici e con le linee programmatiche del Presidente e
dei Sindaci.”;

Vista la Relazione sulla performance (Allegato 1), redatta da ogni Responsabile di Settore di questo
Ente, che evidenzia i risultati organizzativi raggiunti nonché gli eventuali scostamenti e le relative
cause;

Vista la "validazione della relazione sulla perfomance anno 2014", nota prot. 10051 in data
08/10/2015 dell'Unione di Comuni Verona Est, registrata al protocollo di questo Comune al n. 14168
del 14/10/2015, (Allegato 2) indirizzata a questa Giunta Comunale e redatta dal Nucleo di

Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 26-10-2015

Pagina 2



 
Valutazione dott. Giuseppe Pra, giusta nomina attuata con decreto del Presidente dell'Unione n. 5553
del 11/07/2014;

Dato atto che dalla Relazione si rileva il raggiungimento sostanziale degli obiettivi prefissati nel
Piano della performance, nonché la coerenza del sistema di premialità con il raggiungimento degli
obiettivi medesimi;

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di
provvedere in tempi brevi alla conclusione delle procedure relative alla performance dell’anno 2014;

Visto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dal D.L. n. 174/2012,
sono stati richiesti e formalmente acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica
e contabile del presente atto;

SI PROPONE

di approvare la Relazione sulla performance anno 2014 (allegato 1 alla presente quale parte1)
integrante e sostanziale), così come validata in data 08/10/2015 dal Nucleo di Valutazione
(allegato 2 quale parte integrante e sostanziale della presente);

di disporre la pubblicazione della Relazione sulla performance anno 2014 sul sito del Comune di2)
Colognola ai Colli nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”.-

FIRMA DEL PROPONENTE

f.to MARTELLETTO ALBERTO

Il Presidente pone in trattazione la proposta di delibera sopra riportata;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione corredata dei prescritti pareri a norma dell’art. 49 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267 così come modificato dal D.L. n. 174/2012;

Preso atto dell'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto come
parte costitutiva del medesimo.-

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Riscontrata l'urgenza di provvedere in merito;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.-

Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 26-10-2015

Pagina 3



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  ALBERTO MARTELLETTO f.to  DANIELA ALESSI

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

La presente copia è conforme all'originale ed un esemplare della stessa verrà affissa all’Albo

Pretorio comunale on line per la durata di 15 giorni consecutivi da oggi.-

Lì 27-10-2015 IL SEGRETARIO GENERALE

  DANIELA ALESSI

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-11-2015 dopo il decimo giorno dalla sua

pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.-

Lì 09-11-2015 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  DANIELA ALESSI

Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 26-10-2015

Pagina 4


